
Projekt 
 
z dnia  2 października 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wniosku dotyczącego powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 244 § 2 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, 769), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie stwierdza, że wniosek dotyczący utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy zostaje odrzucony, nie podlega dalszemu rozpatrzeniu, jako wniesiony przez osobę nieuprawnioną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania autora wniosku o sposobie jego 
załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747C48BE-2E55-4FB3-BCBB-58CC3D10A500. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 sierpnia 2025 r. na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie zostało złożone 
pismo zatytułowane „wniosek o powołanie Młodzieżowej Rady działającej w czynie społecznym i o otwartym 
składzie. Wnioskodawcą jest osoba niepełnoletnia. Pismo nie zostało podpisane. 

W związku z tym, w dniach 15 i 22 września oraz 6 października 2025 roku odbyły się posiedzenie Komisji 
skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie, na które została zaproszona osoba składająca 
wniosek. Komisja po zapoznaniu się z otrzymanymi materiałami i informacjami oceniła, że wniosek nie podlega 
dalszemu rozpatrzeniu i powinien zostać odrzucony, jak wniesiony przez osobę nieuprawnioną. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie Złożony 
wniosek dotyczy powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Mając na względzie zapisy 
pisma należy stwierdzić, że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowego wniosku. 

Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując 
ją w sprawy dla niej istotne. Powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego podjętej z własnej inicjatywy bądź na wniosek: wójta lub 
podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych 
działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej 
gminy. 

W przedmiotowym przypadku wniosek w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy wpłynął od osoby, 
która nie wpisuje się w krąg osób uprawnionych do złożenia przedmiotowego wniosku, określonych w art. 5b 
ust. 2 ustawy. 

Podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności 
społecznej samorządu powinno być dostosowane do warunków w nim panujących i odnosić się do potrzeb 
młodzieży. Od zaangażowania młodzieży w proces powołania młodzieżowej rady gminy zależy zdolność 
wykonywania przez nią swoich zadań oraz celowość jej istnienia. Temat utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie był natomiast na początku bieżącego roku przedmiotem wnikliwych analiz i dyskusji 
w gminnych szkołach podstawowych. W efekcie każda ze szkół gminnych przeanalizowała ten temat i podjęła 
rozmowy z uczniami. W wyniku zebranych opinii zaproponowane zostało utworzenie sieci samorządów 
szkolnych, zamiast Młodzieżowej Rady Gminy. Sieć rozpoczęła swoją działalność w roku szkolnym 2025/2026. 

Mając na względzie fakt, iż wniosek o powołanie młodzieżowej rady gminy został złożony przez osobę, która 
nie została ustawowo uprawniona, zostaje on odrzucony, nie podlega dalszemu rozpatrzeniu, jako wniesiony 
przez osobę nieuprawnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747C48BE-2E55-4FB3-BCBB-58CC3D10A500. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


